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14 stycznia 2024  Rok 15 nr 2 

II Niedziela Zwykła 

 

Słuchamy Boga, aby o Nim świadczyć 

 

Każde autentyczne spotkanie z Jezusem kształtuje człowieka. Jeśli tylko 

przeżywamy je z wiarą i gotowością podporządkowania się woli Bożej, mo-

żemy ufać, że Duch Boży będzie nas prowadził. Jesteśmy Jego świątynią. 

Każdego dnia możemy na modlitwie wsłuchiwać się w głos Boży i, jak Sa-

muel, powtarzać: „Mów, Panie, bo sługa Twój słucha” (1 Sm 3,10). Możemy 

być pewni, że Pan Bóg da nam siłę do tego, byśmy pełnili Jego wolę, jeśli 

tylko szczerze tego pragniemy. A jeśli zdarzą się chwile słabości i nieposłu-

szeństwa, zawsze możemy ze szczerą skruchą przyjść do naszego Pana i Mi-

strza, prosząc, by wypowiedział swoje uzdrawiające słowo, a to pozwoli 

nam rozpocząć życie z Nim od nowa. 

 

Program duszpasterski na rok 2023/2024  

„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła” 
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  Czytania liturgiczne 

 

1. Samuel spał w przybytku Pańskim, gdzie znajdowała się Arka Przymie-

rza. Wtedy Pan zawołał Samuela, a ten odpowiedział: «Oto jestem». Potem 

pobiegł do Helego, mówiąc mu: «Oto jestem, przecież mnie wołałeś». Heli 

odrzekł: «Nie wołałem cię, wróć i połóż się spać». Położył się zatem spać. 

Lecz Pan powtórzył wołanie: «Samuelu!» Wstał Samuel i poszedł do Hele-

go, mówiąc: «Oto jestem, przecież mnie wołałeś». Odrzekł mu: «Nie woła-

łem cię, synu mój. Wróć i połóż się spać». Samuel bowiem jeszcze nie znał 

Pana, a słowo Pańskie nie było mu jeszcze objawione. I znów Pan powtórzył 

po raz trzeci swe wołanie: «Samuelu!» Wstał więc i poszedł do Helego, mó-

wiąc: «Oto jestem, przecież mnie wołałeś». Heli zrozumiał, że to Pan woła 

chłopca. Rzekł więc Heli do Samuela: «Idź spać! Gdyby jednak ktoś cię wo-

łał, odpowiedz: Mów, Panie, bo sługa Twój słucha». Odszedł Samuel, poło-

żył się spać na swoim miejscu. Przybył Pan i stanąwszy, zawołał jak po-

przednim razem: «Samuelu, Samuelu!» Samuel odpowiedział: «Mów, bo 

sługa Twój słucha». Samuel dorastał, a Pan był z nim. Nie pozwolił upaść 

żadnemu jego słowu na ziemię. 1 Sm 3, 3b-10. 19 

 

Psalm responsoryjny: Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę. 
 

Z nadzieją czekałem na Pana, * 

a On pochylił się nade mną. 

Włożył mi w usta pieśń nową, * 

śpiew dla naszego Boga. 

 

Nie chciałeś ofiary krwawej ani z płodów ziemi, * 

lecz otwarłeś mi uszy; 

nie żądałeś całopalenia i ofiary za grzechy. * 

Wtedy powiedziałem: «Oto przychodzę. 

 

W zwoju księgi jest o mnie napisane: † 

Radością jest dla mnie pełnić Twoją wolę, mój Boże, * 

a Twoje Prawo mieszka w moim sercu». 

Głosiłem Twą sprawiedliwość w wielkim zgromadzeniu † 

i nie powściągałem warg moich, * 

o czym Ty wiesz, Panie. Ps 40 (39), 2ab i 4ab. 7-8a. 8b-10 (R.: por. 8a i 9a) 
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 2. Bracia: Ciało nie jest dla rozpusty, lecz dla Pana, a Pan dla ciała. Bóg zaś i 

Pana wskrzesił, i nas również swą mocą wskrzesi. Czyż nie wiecie, że ciała 

wasze są członkami Chrystusa? Ten zaś, kto się łączy z Panem, jest z Nim 

jednym duchem. Strzeżcie się rozpusty! Bo czyż jakikolwiek grzech popeł-

niony przez człowieka jest poza ciałem? Lecz ja wam mówię, kto grzeszy 

rozpustą, przeciwko własnemu ciału grzeszy. Czyż nie wiecie, że ciało wa-

sze jest przybytkiem Ducha Świętego, który w was jest, a którego macie od 

Boga, i że już nie należycie do samych siebie? Za wielką bowiem cenę zo-

staliście nabyci. Chwalcie więc Boga w waszym ciele! 1 Kor 6, 13c-15a. 17-

20 

 

Aklamacja: Znaleźliśmy Mesjasza, to znaczy Chrystusa. Łaska i prawda 

przyszły przez Niego. Por. J 1, 41b. 17b 

 

Ewangelia: Jan stał wraz z dwoma swoimi uczniami i gdy zobaczył prze-

chodzącego Jezusa, rzekł: «Oto Baranek Boży». Dwaj uczniowie usłyszeli, 

jak mówił, i poszli za Jezusem. Jezus zaś, odwróciwszy się i ujrzawszy, że 

oni idą za Nim, rzekł do nich: «Czego szukacie?» Oni powiedzieli do Niego: 

«Rabbi! – to znaczy: Nauczycielu – gdzie mieszkasz?» Odpowiedział im: 

«Chodźcie, a zobaczycie». Poszli więc i zobaczyli, gdzie mieszka, i tego 

dnia pozostali u Niego. Było to około godziny dziesiątej. Jednym z dwóch, 

którzy to usłyszeli od Jana i poszli za Nim, był Andrzej, brat Szymona Pio-

tra. Ten spotkał najpierw swego brata i rzekł do niego: «Znaleźliśmy Mesja-

sza» – to znaczy: Chrystusa. I przyprowadził go do Jezusa. A Jezus, wej-

rzawszy na niego, powiedział: «Ty jesteś Szymon, syn Jana; ty będziesz na-

zywał się Kefas» – to znaczy: Piotr. J 1, 35-42 
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Moja odpowiedź 

 

Widzenie Samuela w pierwszym czytaniu pokazuje naturę i Boga, i człowie-

ka. Z jednej strony Bóg woła każdego z nas po imieniu. Nawet jak nie rozpo-

znajemy Jego głosu, jest cierpliwy i powtarza swoje wołanie. Kiedy i w ja-

kich sytuacjach możemy usłyszeć Jego głos? Co robić, żeby mieć pewność, 

że to głos samego Boga? Jak nauczyć się słuchania własnego sumienia? Jak 

nie bać się odczytywać Bożych znaków, nawet wtedy, kiedy wydają się nam 

bardzo radykalne? Jak ćwiczyć się w wychodzeniu z naszej strefy komfortu? 

Z uporządkowanego życia, w którym wszystko mamy co do dnia, godziny 

zaplanowane? Wreszcie, czy gdy nie jesteśmy pewni, że to, co słyszymy, jest 

głosem samego Boga, to czy mamy innego człowieka, do którego możemy 

się zwrócić i z którym możemy o tym porozmawiać? Czy za każdym razem, 

jak Samuel z Helim, musimy to, co słyszymy w sercu z kimś przegadać, 

przedyskutować? Jakie ćwiczenia duchowe podejmować, żeby w życiu peł-

nym hałasu, bodźców usłyszeć głos Boga?  

No i czy, jeśli nie odpowiemy na ten głos twierdząco, to czy Bóg nie da nam 

kolejnej szansy? Czy strach przed diametralną zmianą w życiu nas usprawie-

dliwia przed brakiem działania? Czy zamyka nam drogę do własnego zba-

wienia?  

Czy każdy z nas musi mieć odwagę, żeby odpowiedzieć, jak Samuel: „Mów, 

Panie, bo sługa Twój słucha”? Czy stać nas na to, żeby bezgranicznie powie-

rzyć swój plan na życie w ręce Stwórcy bez żadnych „ale” i obwarowań? 

Przecież nikt nie lubi być niczyim sługą, więc jak rozumieć te słowa? Czym 

jest służba Bogu pomijając kapłanów, zakonników czy zakonnice? Jak tę 

służbę w praktyce ma rozumieć świecki, który ma żonę, dzieci, pracę, kre-

dyt? Czy brak spektakularnych działań, to też służba Bogu?  

Czy tak, jak w Janowej Ewangelii potrafimy odpowiadać na głos Boga i iść 

za Nim? Czy żeby to zrobić potrafimy wejść głębiej w relację z Jezusem? 

Zrezygnować z regułek i formułek, przyzwyczajeń, na rzecz wypełnienia ich 

autentycznym szukaniem kontaktu z Chrystusem? Jak to robić?  

Wreszcie czy my także potrafimy tak opowiadać o Jezusie, że słuchający nas 

bliscy, żona, mąż, dzieci widzą, że On jest dla nas ważny? Michał Bondyra 
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

W wątpliwościach na temat powołania powiedz samemu sobie: gdybym 

znajdował się teraz na progu śmierci, co pragnąłbym uczynić? W jakim sta-

nie chciałbym przeżyć moje życie, aby zbawić moją duszę i czynić dobro? 

(św. Jan Bosko) 

 

Jest na świecie jeden zawód, jedno jedyne powołanie – być dobrym dla dru-

giego człowieka. (Maria Dąbrowska) 

 

Miejsce każdego z nas zależy wyłącznie od naszego powołania. Powołania 

nie znajduje się po prostu po zastanowieniu i przeanalizowaniu różnych 

dróg. Powołanie jest odpowiedzią otrzymaną w modlitwie. (św. Edyta Stein) 

 

[...] 

Czyli trzeba aż przejść przez siebie, 

Twoim słowom siebie zawierzyć – 

Jeśli trzeba, to tratuj do dna, 

Jestem tylko twoim żołnierzem. 

 

Jedno wiem i innych objawień 

Nie potrzeba oczom i uszom – 

Uczyniwszy na wieki wybór, 

W każdej chwili wybierać muszę. (Jerzy Liebert, Jeździec) 

 

Pan Bóg powołuje każdego człowieka, a Jego głos daje znać o sobie już w 

duszy dziecka. (św. Jan Paweł II) 

 

Człowiek nie może siebie sam do końca zrozumieć bez Chrystusa. Nie może 

zrozumieć, ani kim jest, ani jaka jest jego prawdziwa godność, ani jakie jest 

jego powołanie i ostatecznie przeznaczenie. (św. Jan Paweł II) 

 

Bóg zawsze wybierał niektóre osoby, aby współpracowały z Nim w sposób 

bardziej bezpośredni przy realizacji Jego planu zbawienia. (Benedykt XVI) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. Dziś II niedziela zwykła w ciągu roku liturgicznego.  

 2. 17 stycznia, przypada Dzień Judaizmu w Kościele katolickim w Pol-

sce. 

 3. Od 18 do 25 stycznia w Kościele obchodzimy Tydzień Powszechnej 

Modlitwy o Jedność Chrześcijan.  

 4. W niedzielę, 21 stycznia, przypada Dzień Babci, a w poniedziałek,  22 

stycznia – Dzień Dziadka. Niech będzie to czas szczególnej pamięci i życzliwo-

ści dla naszych babć i dziadków. Żyjącym życzymy Bożego błogosławieństwa, a 

dla zmarłych prosimy o radość życia wiecznego.   

 5. Serdeczne „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na tacę na sfinansowanie 

bieżącego utrzymania naszej parafii.  

  6. W tym tygodniu patronują nam: 17 stycznia – Święty Antoni opat; 19 

stycznia – Św. Józef Sebastian Pelczar. 

 7. Za tydzień będziemy obchodzić Niedzielę Słowa Bożego. Zachęcamy do 

wspólnej celebracji i osobistej refleksji nad słowem Bożym.  

 8. W przyszłą niedzielę – 21 stycznia 2024 po Mszy św. o 16.00 w orato-

rium na plebani opłatek dla Żywego Różańca – zapraszamy! 

 9. Daru zdrowia i obfitości łask Bożych życzymy solenizantom i jubila-

tom tygodnia. 
 10. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności 

odeszli: + Anna Wesołowska, + Aleksandra Góralczyk-Gola, + Jacek Bułat. 

Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w ponie-

działek o 18.00. 

 11. Trwają kolędowe odwiedziny rodzin naszej parafii. Program na naj-

bliższy tydzień jest następujący:  

 

15.01.2024 PONIEDZIAŁEK obaj – od 15.00 

1 ksiądz: LITEWSKA 13,15,17,19 

2 ksiądz: LITEWSKA 21,23,25,27 

16.01.2024 WTOREK  

1 ksiądz: PRZELOTOWA, SKOŚNA, DOBRA, DĄBROWSKIEGO, TWAR-

DA– od 9.00 i 15.00 

2 ksiądz: . LITEWSKA 29,31,33,35, LITEWSKA – Domy prywatne – od 15.00 

17.01.2024 ŚRODA – obaj od 15.00 

1 ksiądz: LITEWSKA 37,39,41,43;  

2 ksiądz: LITEWSKA 45,47,49,51; 

18.01.2024 CZWARTEK  
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1 ksiądz: ŻYTNIA 14, 14A, 14B, 14C, Domy prywatne, a także nowe bloki – od 

9.00 i 15.00 

2 ksiądz: MAZOWIECKA, LISIA, SPÓŁDZIELCZA, GROCHOWA od 15.00 

19.01.2024 PIĄTEK – obaj od 15.00 

1 ksiądz: SKŁODOWSKIEJ – 6-30 numery parzyste;  

2 ksiądz: SKŁODOWSKIEJ – 1-33 nr nieparzyste 

20.01.2024 SOBOTA – obaj od 9.00 

1 ksiądz: SKŁODOWSKIEJ 14  

2 ksiądz: CHOPINA, PUSTA, PSZENNA 

12. Wszystkim życzymy błogosławionej niedzieli i całego tygodnia – „Szczęść 

Boże”.   

Intencje mszalne  

14 STYCZNIA 2024 – II NIEDZIELA ZWYKŁA  

  800  + Stanisławę NIEWIADOMSKĄ – 27 r.śm. – od córki z mężem  

1000 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla  Filipa WODECKIEGO w 15 r. 

urodzin 

1115 + Eugeniusza, Jana, Aleksandrę, Mieczysława CHROBAK  

1230 + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 14 

1600 + Andrzeja UNIEJEWSKIEGO – od u.pg.  

1900 + Helenę, Feliksa BEDNAREK – od córki z rodziną   

 

15 STYCZNIA 2024 – PONIEDZIAŁEK  

  700     1/ + Grzegorza BĘBEN – od u.pg. 

 2/ + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 15 

 3/ + Irenę WYSOCKĄ – od Żywego Różańca 

1800 + + zbiorowa za zm.: + Michała KOŁACZA – od u.pg.; ++ zm. w mi-

nionym tygodniu:; + Annę WESOŁOWSKĄ, + Jacka BUŁATA, + Aleksandrę 

GÓRALCZYK-GOLA  

 

16 STYCZNIA 2024 – WTOREK  

  700     1/ + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 16 

 2/ + Annę WESOŁOWSKĄ – od u.pg.  

 3/ + Rozalię WÓJTOWICZ – od rodz. Urzędowskich  

1800 + Jana SZYMAŃSKIEGO – od Haliny Waligóra z rodziną  

 

17 STYCZNIA 2024 – ŚRODA – ŚW. ANTONIEGO OPATA  

  700     1/ + Annę WESOŁOWSKĄ – od u.pg.  

 2/ + Michała KOŁACZA – od u.pg 

 3/  
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

1800 + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 17 

 

18 STYCZNIA 2024 – CZWARTEK  

  700    1/ + Jana SZYMAŃSKIEGO – od u.pg.  

 2/ + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 18 

 3/  

1800 + Wiesława PIETRANKA  

 

19 STYCZNIA 2024 – PIĄTEK – ŚW. JÓZEFA SEBASTIANA PELCZARA  

  700    1/ + Mariannę GRZANKA – z okazji urodzin  

 2/ O zdrowie, bł. Boże i opiekę Matki Bożej dla Henryka GRZANKI – z 

okazji imienin  

 3/  
1800 + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 19 

 

20 STYCZNIA 2024 – SOBOTA 

  700 1/ + Annę WESOŁOWSKĄ – od rodz. Strączków  

 2/ + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 20 

 3/  

1800 + Stanisława DZIURA – 12 r.śm., Kazimierę, Piotra PLUDRO, Leoka-

dię, Stanisława DZIURÓW  

  

21 STYCZNIA 2024 – III NIEDZIELA ZWYKŁA DZIEŃ BABCI 

  800  + Bronisławę, Czesława SOLIŃSKICH, Marcela DELLABLANCHE – 

od wnuków Macieja i Jakuba  

1000 + Helenę KASPRZYK, Eugeniusza JANDAŁĘ, Władysława KA-

SPRZYKA i zm. z rodziny  

1115 + Irenę WYSOCKĄ – od Bogdana Łabuz z rodziną  

1230 + Marię SUWALSKĄ – od u.pg.  

1600 + Elżbietę, Adama KWAŚNIEWSKICH, Jana MISZCZENKOW – od 

wnuczki Hanny  

1900 + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 21 

 

 

 


